

Comune di:	CIVIDATE AL PIANO	Provincia di:	BERGAMO
Committenti:	INOX MECC	Data:	GENNAIO 2015
Lavori di:	PdC AMPLIAMENTO ATTIVITA' INDUSTRIALE		
Oggetto:	COMPUTO METRICO		
Revisione n.	Data	Revisione n.	Data



Studio Tecnico
Ing. Donato Pasinelli
Via Palosco 2/a - 24050 Cividate al Piano (Bg)
Tel./Fax: 0363945440 - e.mail: pasinelli.donato@gmail.com

Orientamento

Opere di: PdC AMPLIAMENTO ATTIVITA' INDUSTRIALE - OPERE DI URBANIZZAZIONE										
Articolo di tariffa	Descrizione	MISURE					un. di mis.	QUANTITA'	Prezzo unitario	IMPORTO
		n.	n.	lungh.	largh.	altezza				
7.2.3.28.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonche' per il carico, trasporto e scarico a deposito,(escluso l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da 3 cm in assenza di chiusini									
	Strada esistente						0,00		€ -	
				251,00	3,74		938,74	2,50	€ 2.346,85	
				9,00	6,40		57,60	2,50	€ 144,00	
									€ -	
							m2	996,34	2,50 € 2.490,85	
7.2.3.1.a	SCAVO DI SBANCAMENTO compreso trasporto alle discariche dei materiali di risulta, escluso l'onere di accesso alle discariche, entro 5 km di distanza: SU TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, eseguito con MEZZI MECCANICI, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
				232,00	2,50	0,80	464,00	5,60	€ 2.598,40	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
				519,00		0,30	155,70	5,60	€ 871,92	
									€ -	
							m3	619,70	5,60 € 3.470,32	
7.2.3.2.a	SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso alle discariche: eseguito con mezzi meccanici									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
	Pozzetti per passaggio futura fognatura	3		1,20	1,20	0,50	2,16	10,92	€ 23,59	
	Pozzetti per passaggio futura linea elettriche	3		1,20	1,20	0,50	2,16	10,92	€ 23,59	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
		1		1,20	1,20	0,50	0,72	10,92	€ 7,86	
									€ -	
							m3	5,04	10,92 € 55,04	
7.2.3.7	FORMAZIONE DI RILEVATO con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a cm 40/50 di spessore:									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
				232,00	2,50	0,50	290,00	20,00	€ 5.800,00	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
				519,00		0,30	155,70	20,00	€ 3.114,00	
									€ -	
							m3	445,70	20,00 € 8.914,00	
7.2.3.10	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
				232,00	2,50		580,00	3,71	€ 2.151,80	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
				519,00			519,00	3,71	€ 1.925,49	
									€ -	
							m2	1.099,00	3,71 € 4.077,29	
7.2.3.30	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetto pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
				232,00	2,50		580,00	7,60	€ 4.408,00	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
				519,00			519,00	7,60	€ 3.944,40	
	detrazione area a verde rotatoria			-78,00			-78,00	7,60	-€ 592,80	

Opere di: PdC AMPLIAMENTO ATTIVITA' INDUSTRIALE - OPERE DI URBANIZZAZIONE										
Articolo di tariffa	Descrizione	MISURE					un. di mis.	QUANTITA'	Prezzo unitario	IMPORTO
		n.	n.	lungh.	largh.	altezza				
									€ -	
							m2	1.021,00	7,60	€ 7.759,60
7.2.3.32.a	EMULSIONATURA BITUMINOSA al 50% di bitume 180/200: su massciata di nuovo impianto, in ragione di 1,5 kg/m2									
	Strada esistente							0,00		€ -
				251,00	3,74			938,74	1,18	€ 1.107,71
				9,00	6,40			57,60	1,18	€ 67,97
	Allargamento strada							0,00		€ -
				232,00	2,50			580,00	1,18	€ 684,40
	Strada ingresso rotatoria							0,00		€ -
				519,00				519,00	1,18	€ 612,42
	detrazione area a verde rotatoria			-78,00				-78,00	1,18	-€ 92,04
										€ -
							m2	2.017,34	1,18	€ 2.380,46
7.2.3.33.b	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 25 mm									
	Strada esistente							0,00		€ -
				251,00	3,74			938,74	4,45	€ 4.177,39
				9,00	6,40			57,60	4,45	€ 256,32
	Allargamento strada							0,00		€ -
				232,00	2,50			580,00	4,45	€ 2.581,00
	Strada ingresso rotatoria							0,00		€ -
				519,00				519,00	4,45	€ 2.309,55
	detrazione area a verde rotatoria			-78,00				-78,00	4,45	-€ 347,10
										€ -
							m2	2.017,34	4,45	€ 8.977,16
np.01	Formazione di segnaletica stradale orizzontale mediante linee, zebraure e segnaletica orizzontale varia									
	Strada esistente ed zona di allargamento		1					1,00	1.000,00	€ 1.000,00
										€ -
							corpo	1,00	1.000,00	€ 1.000,00
np.02	Fornitura e posa di segnaletica stradale verticale									
	Strada esistente ed zona di allargamento		5					5,00	80,00	€ 400,00
										€ -
							cad.	5,00	80,00	€ 400,00
7.2.4.28.f	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 200									
	Allargamento strada							0,00		€ -
	tubazioni vuote per future predisposizioni		1	235,00				235,00	27,60	€ 6.486,00
	Strada ingresso rotatoria							0,00		€ -
	tubazioni vuote per future predisposizioni		1	30,00				30,00	27,60	€ 828,00
										€ -
							m	265,00	27,60	€ 7.314,00
7.3.3.24.a	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC, termoresistenti, barre da m 6,00, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 2, bicchiere con anello elastomerico, compresa platea in calcestruzzo, spessore cm 8-12 a Kg 200 di cemento R 325 e rivestimento completo in sabbia compattata, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte: diametro esterno mm 200 - spessore mm 3,9									
	Allargamento strada							0,00		€ -
	predisposizione per fognatura futura			235,00				235,00	34,00	€ 7.990,00
	Strada ingresso rotatoria							0,00		€ -
	tubazioni vuote per future predisposizioni			30,00				30,00	34,00	€ 1.020,00
										€ -
							m	265,00	34,00	€ 9.010,00

Opere di: PdC AMPLIAMENTO ATTIVITA' INDUSTRIALE - OPERE DI URBANIZZAZIONE										
Articolo di tariffa	Descrizione	MISURE					un. di mis.	QUANTITA'	Prezzo unitario	IMPORTO
		n.	n.	lungh.	largh.	altezza				
1.4.8.36.r	Fornitura e posa di pozzetto in cemento prefabbricato dimensioni interne 100x100x100 sp cm 10									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
	predisposizione per fognatura futura		3				3,00	153,00	€ 459,00	
	predisposizione per futura linea elettrica		3				3,00	153,00	€ 459,00	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
	tubazioni vuote per future predisposizioni		1				1,00	153,00	€ 153,00	
									€ -	
							cad.	7,00	153,00	€ 1.071,00
1.4.8.39	Fornitura e posa di chiusini in ghisa lamellare sferoidale classe C250									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
	predisposizione per fognatura futura		3			108,00	324,00	2,09	€ 677,16	
	predisposizione per futura linea elettrica		3			108,00	324,00	2,09	€ 677,16	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
	tubazioni vuote per future predisposizioni		1			108,00	108,00	2,09	€ 225,72	
									€ -	
							kg	756,00	2,09	€ 1.580,04
7.2.3.5.b	Accesso alle discariche (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento materiali non compatti (peso medio al m3 kg 1.700): macerie derivanti da attività di costruzione e demolizione (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 2002 - 17 09 04)									
	Strada esistente ed zona di allargamento						0,00		€ -	
	Fresatura			996,34		0,03	29,89	12,00	€ 358,68	
									€ -	
							m3	29,89	12,00	€ 358,68
7.2.3.19.b	Cordoli in conglomerato di cemento, posati su sottofondo in calcestruzzo, questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: per cordoli curvi									
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
	Rotatoria (circonferenza esterna)			45,00			45,00	29,90	€ 1.345,50	
	Rotatoria (circonferenza interna)			32,00			32,00	29,90	€ 956,80	
									€ -	
							m	77,00	29,90	€ 2.302,30
7.5.4.1.b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo, proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
	Colline fronte strada			6,00	203,00	1,20	1.461,60	21,69	€ 31.702,10	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
	rotatoria			78,00		0,30	23,40	21,69	€ 507,55	
	Colline fronte strada			6,00	40,00	1,20	288,00	21,69	€ 6.246,72	
									€ -	
							m3	1.773,00	21,69	€ 38.456,37
7.5.4.3.c	Formazione del prato con lavorazioni tipo fresatura per una profondità di 20-25 cm, affinamento del terreno, livellamento, asportazione di elementi estranei, restrellatura, seminagione, rullatura, compresi: miscuglio di semi di graminacee nella quantità di 20-25 g/m2, con 100 g/m2 di concime organico minerale e primo taglio: per superfici superiori a 2000 m2									
	Allargamento strada						0,00		€ -	
	Colline fronte strada			9,50	203,00		1.928,50	2,30	€ 4.435,55	
	Strada ingresso rotatoria						0,00		€ -	
	rotatoria			78,00			78,00	2,30	€ 179,40	
	Colline fronte strada			9,50	40,00		380,00	2,30	€ 874,00	
									€ -	
							m2	2.386,50	2,30	€ 5.488,95

